

ITMS kód Projektu: 26110130358

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 026/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **026/2010/1.1/OPV /D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná zdravotnícka škola, Daxnerova 6, Trnava
sídlo : Daxnerova 6, 917 92 Trnava, Slovenská republika
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : RNDr. Valburga Lobotková, PhD., MPH.
IČO : 00607371
DIČ : 2021191029

banka : Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **026/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130358**, v znení dodatku č.1 – registračné číslo dodatku 026/2010/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 9. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 4. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku;

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP;

Príloha č. 3 Rozpočet projektu;

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

- (2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- (3) Článok 6 odsek 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 odsek 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- (4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku;

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP;

Príloha č. 3 Rozpočet projektu;

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúci porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy čítane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 31.10.2014

Agencia Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
- 19 -

Podpis:



Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

generálna riaditeľka

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Trnave, dňa: 4. 11. 2011



Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

RNDr. Valburga Lobotková, PhD. MPH

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu;

Príloha č. 2: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít;

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu.

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	28 146,40	0,00	28 146,40	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	1 807,60	0,00	1 807,60	1.1 Vypracovanie analýzy súčasného stavu školy a strategických riešení modernizácie
610620 – Osobné náklady	13 707,30	0,00	13 707,30	2.1 Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu
610620 – Osobné náklady	14 720,70	0,00	14 720,70	3.1 Rozvoj ľudských zdrojov a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy
610620 – Osobné náklady	37 271,75	0,00	37 271,75	4.1 Pilotné overovanie inovácií a tvorba finálnej dokumentácie
631001 – Tuzemské cestovné náklady	42,18	0,00	42,18	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náklady	2 050,00	0,00	2 050,00	3.1 Rozvoj ľudských zdrojov a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	19 486,00	0,00	19 486,00	Zariadenie a vybavenie
633003 – Materiál Telekomunikačná technika	2 200,00	0,00	2 200,00	Zariadenie a vybavenie
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	22 087,00	0,00	22 087,00	Zariadenie a vybavenie

633005 – Materiál Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	150,00	0,00	150,00	Zariadenie a vybavenie
633006 – Materiál všeobecný	2 550,00	0,00	2 550,00	Riadenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	700,00	0,00	700,00	Zariadenie a vybavenie
633006 – Materiál všeobecný	8 080,00	0,00	8 080,00	2.1 Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu
633006 – Materiál všeobecný	200,00	0,00	200,00	4.1 Pilotné overovanie inovácií a tvorba finálnej dokumentácie
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	35 736,00	0,00	35 736,00	2.1 Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu
633010 – Materiál Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky	4 640,00	0,00	4 640,00	2.1 Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu
633013 – Materiál Softvér a licencie	2 999,00	0,00	2 999,00	Zariadenie a vybavenie
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 980,00	0,00	1 980,00	2.1 Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu
633016 – Materiál Reprezenačné	1 160,00	0,00	1 160,00	Riadenie projektu
635004 – Údržba Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	200,00	0,00	200,00	Riadenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	15 596,00	0,00	15 596,00	3.1 Rozvoj ľudských zdrojov a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	910,00	0,00	910,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	5 254,30	0,00	5 254,30	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	48 672,56	0,00	48 672,56	2.1 Tvorba

				a inovácia školského vzdelávacieho programu
637004 – Všeobecné služby	3 295,96	0,00	3 295,96	3.1 Rozvoj ľudských zdrojov a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy
637009 – Náhrada mzdy a platu	5 669,66	0,00	5 669,66	3.1 Rozvoj ľudských zdrojov a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	5 460,00	0,00	5 460,00	1.1. Vypracovanie analýzy súčasného stavu školy a strategických riešení modernizácie
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	1 300,00	0,00	1 300,00	2.1 Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu
637014 – Stravovanie	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	50,00	0,00	50,00	Riadenie projektu
713004 - Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	1 650,00	0,00	1 650,00	Zariadenie a vybavenie
CELKOVO	289 072,41	0,00	289 072,41	

Príloha č. 2 k Dodatku

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1. Vypracovanie analýzy súčasného stavu školy a strategických riešení modernizácie	7 267,60	0,00	7 267,60
2	2.1. Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu	114 115,86	0,00	114 115,86
3	3.1. Rozvoj ľudských zdrojov a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy	41 332,32	0,00	41 332,32
4	4.1. Pilotné overovanie inovácií a tvorba finálnej dokumentácie	37 471,75	0,00	37 471,75
5	Zariadenie a vybavenie	49 272,00	0,00	49 272,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		37 542,88	0,00	37 542,88
Publicita a informovanosť		2 070,00	0,00	2 070,00
CELKOVO			0,00	289 072,41

Príloha č. 3 k Dodatku

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).									
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					25 014,40			
1.1.1.	Riadiaci personál					11 087,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	768	9,00	6 912,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 768 hodín počas trvania projektu (orientačný výpočet : 24 mesiacov x 32 hodín, skutočne odpracovaný počet hodín počas jednotlivých mesiacov sa môže líšiť vzhľadom na rôznu náročnosť prác počas nich). Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (904 x 1,352 x 1,2) / 163 = 9,00 €. Výpočet je v súlade s pokynmi v Príručke pre žiadateľa o NFP. Pracovník bude zodpovedný za riadenie projektu, koordinovanie pracovníkov, zodpovedá za správne realizovanie aktivít projektu, zodpovedá za riešenie nezrovnalostí pri implementácii projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	70	12,08	845,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín počas trvania aktivity. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (1213,50 x 1,352 x 1,2) / 163 = 12,08 €. Pracovná náplň: koordinuje pracovníkov odbornej aktivity č. 2.1 pri tvorbe kurikula jednotlivých predmetov, pri ich zapracovávaní do školského vzdelávacieho programu, pri tvorbe didaktických prostriedkov a koordinuje nákup didaktických prostriedkov	2.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	30	11,10	333,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 30 hodín počas trvania aktivity. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (1115 x 1,352 x 1,2) / 163 = 11,10 €. Pracovná náplň: koordinuje pracovníkov odbornej aktivity č. 3.1, koordinuje vzdelávanie pedagógov, zavádzanie nových metód do činnosti školy, tvorbu e-learningu a spoluprácu inštitúcií.	3.1.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4.1	610620	osobohodina	70	11,10	777,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín počas trvania aktivity. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (1115 x 1,352 x 1,2) / 163 = 11,10 €. Pracovná náplň: koordinuje pracovníkov odbornej aktivity č. 4.1, plánuje a vypracuje harmonogram pilotného overovania pre jednotlivé predmety, kontroluje jeho dodržiavanie, koordinuje vypracovanie vyhodnotenia pilotného overovania.	4.1.	
1.1.1.5.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	200	11,10	2 220,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 200 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (1115 x 1,352 x 1,2) / 163 = 11,10 €. Pracovná náplň: zabezpečuje pomocné riadiace práce, asistuje projektovému manažérovi pri riadení projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.	Administratívny personál					10 336,80			
1.1.2.1.	Finančný manažér a účtovník	610620	osobohodina	1 200	6,87	8 244,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 1200 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (690 x 1,352 x 1,2) / 163 = 6,87 €. Pracovná náplň: vedenie účtovníctva projektu, zodpovedný za riadenie finančných a ekonomických záležitostí projektu, najmä metodické riadenie účtovníctva, vypracovanie žiadostí o platbu, zabezpečenie administrácie projektu, najmä zkladanie dokladov, príprava podkladov pre projektového manažéra a pod.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.2.	Personalista, mzdový pracovník	610620	osobohodina	320	6,54	2 092,80	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 320 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (657 x 1,352 x 1,2) / 163 = 6,54 €. Pracovná náplň: zodpovedný za personalistiku a mzdovú agendu súvisiacu s prácou zamestnancov v rámci projektu, spracovanie pracovných výkazov a miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.	Iný personál					3 590,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	120	8,98	1 077,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 120 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (902 x 1,352 x 1,2) / 163 = 8,98 €. Pracovná náplň: zabezpečenie publicity projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP, zodpovednosť za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu a šírenie informácií o projekte medzi odbornou aj laickou verejnosťou.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie a evidenciu majetku	610620	osobohodina	150	7,80	1 170,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (783,50 x 1,352 x 1,2) / 163 = 7,80 €. Pracovná náplň: zabezpečenie verejného obstarávania tovarov a služieb pre účely projektu, vedenie potrebnej dokumentácie, zaraďovanie novozakúpených pomôcok do majetku školy, odpisy majetku.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	80	8,98	718,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 80 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (901 x 1,352 x 1,2) / 163 = 8,98 €. Pracovná náplň: naprogramovanie webových stránok zameraných na projekt - realizácia a výsledky projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.4.	Administratívne práce - pomocné technické práce	610620	osobohodina	80	7,80	624,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 80 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (783,50 x 1,352 x 1,2) / 163 = 7,80 €. Pracovná náplň: tlačenie a viazanie pracovných listov vytvorených pedagogickými pracovníkmi.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					42,18			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	42,18	42,18	Cestovné pre riadiacich pracovníkov projektu za účelom pracovných ciest na ASFEU Bratislava ohľadom administratívy projektu, najmä žiadosti o platbu, monitorovacie správy a pod. Výdavky budú riadiť zákonom o cestovných náhradách.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 250,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					4 250,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Konzultant v oblasti riadenia a administrovania projektu a účtovníctva	637004	osobohodina	250	17,00	4 250,00	Konzultovanie administratívy a riadenia projektu, najmä účtovníctvo, žiadosti o platbu, monitoring a pod. Celkový rozsah práce 250 hod. po 17 EUR/hod. Hodinová sadzba určená na základe prieskumu. Expert bude vybraný na základe verejného obstarávania na dodávku expertných služieb. Subdodávka podľa obchodného zákonníka - faktúra.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					5 104,30			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 550,00	2 550,00	Spotrebný tovar, kancelárske potreby pre projekt - kopírovací papier, tonery, šanony, fixy, písacie potreby. Tiež výdavky spojené s tlačou pracovných listov, ktoré budú v režii školy - výdavky na papier, toner, krycie fólie, hrebeňovú väzbu na zariadení, ktoré škola už má vo svojom majetku, a krúžkovú väzbu na zakúpenom zariadení.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	300,00	300,00	Poštovné za zásielky súvisiace s projektom (komunikácia s ASFEÚ (žiadosti o platbu, monitorovacie správy a pod.), komunikácia s dodávateľmi, ...), telefónne poplatky mobilného telefónu pre potreby projektu na 24 mesiacov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	1 004,30	1 004,30	Poradenstvo pri uzatváraní zmlúv, komunikácii s RO/SORO, dodávateľmi služieb a zariadení a pod.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie počas pracovných porád, vzdelávacích aktivít a stretnutí projektového tímu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	50,00	50,00	Poistné za zariadenie zakúpené v rámci projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.9.	Údržba a oprava	635004	projekt	1	200,00	200,00	Údržba a oprava zariadení zakúpených z projektu. Pôjde hlavne o výdavky na kalibráciu váh zakúpených v rámci projektu - položka 2.1.9.	2.1., 4.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 132,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					3 132,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	100	13,32	1 332,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (1338 x 1,352 x 1,2) / 163 = 13,32 €. Pracovná náplň: monitorovanie činnosti jednotlivých pracovníkov zapojených do aktivít v projekte. Priebežná kontrola pracovných výkazov, vypracovávanie monitorovacích správ, kontrola hospodárnosti a efektívnosti zakupovaného materiálu a prostriedkov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.5.1.2.	Asistent manažéra monitoringu	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 200 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (904 x 1,352 x 1,2) / 163 = 9,00 €. Pracovná náplň: zabezpečenie monitoringu projektu počas jeho realizácie, príprava monitorovacích správ, sledovanie ukazovateľov, vecného a finančného plnenia projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 070,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	200,00	200,00	Výroba a tlač letákov na informovanie komunity školy o realizovanom projekte, jeho výstupoch a prínosoch pre komunitu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	300,00	300,00	Výroba a tlač plagátov na informovanie o realizovanom projekte. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.3.	Banner	637003	projekt	1	310,00	310,00	Banner s minimálnymi rozmermi 180 x 70 cm vrátane prenosného stojana s označením projektu. Cena za 1 ks 155 EUR, plánované zakúpenie 2 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.4.	CD ROM								
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	100,00	100,00	Tabuľky s logom ESF a ďalšie náklady na označenie projektu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Perá	633016	projekt	1	300,00	300,00	Perá s logom projektu a logami ESF. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.10.	Prezentačné bloky	633016	projekt	1	460,00	460,00	Prezentačné bloky formátu A4 s logom projektu a logami ESF. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.11.	Karisbloky	633016	projekt	1	400,00	400,00	Karisbloky formátu A4 s logom projektu a logami ESF. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.	Spolu					39 612,88			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					1 650,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	Analytické váhy	713004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Analytické váhy s presnosťou váženia na 0,000 1 g, určené do špeciálnej učebnej chémie pre študijný odbor farmaceutický laborant (všetky ročníky) na predmet farmaceutická chémia a analýza liečiv. Oprávnené výdavky na nákup analytických váh prislúchajúce dobe používania zariadenia počas projektu. Obstarávacia cena 3300 eur, odpisovanie 4 roky, oprávnené výdavky 2 roky. Oprávnené výdavky kalkuluje vo výške 3300 x 2 / 4 = 1650 eur. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1., 4.1.	
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)					47 622,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	35	398,00	13 930,00	Nákup stolných počítačov alebo notebookov pre žiakov tried v ktorých sa bude uskutočňovať pilotné overenie nového kurikula, vznikne tak mobilná učebňa moderne vybavená IKT technikou. Čas realizácie projektu bude v triede maximálne 30 žiakov, takže bude zabezpečená dostupnosť počítača pre všetkých žiakov (počet notebookov alebo stolných počítačov 30), 1 ks notebooku (8 do odbornej učebne masérov na praktickú výučbu masáže v kombinácii s dataprojektorom, 1 ks do odbornej učebne chémie v kombinácii s dataprojektorom, 3 ks mobilných notebookov (PC) na priebežné používanie v triedach v kombinácii s prenosným dataprojektorom. Spolu 35 kusov. Jednotková cena za kus 398 EUR. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.2.	Stolný počítač	633002	ks	1	497,00	497,00	Stolový počítač do multimediálnej učebne vybavené IKT pre učiteľa na uskutočňovanie pilotného overovania nového kurikula. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	projekt	1	1 300,00	1 300,00	Aplikačný softvér pre zakúpené počítače (kancelárske balíky, antivírusové programy a ďalšie aplikácie potrebné pre efektívne využívanie počítačov na účely projektu). Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.4.	Kopirovacie zariadenie	633002	ks	1	1 699,00	1 699,00	Využitie: rozmnžovanie dopĺňujúcich materiálov potrebných pre účely výučby, predovšetkým pracovných listov a učebných textov pre žiakov na implementáciu inovovaných hodín s využitím inovovaných didaktických prostriedkov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.5.	Tlačiareň	633002	ks	5	170,00	850,00	Využitie: rozvoj využívanie IKT pri vyučovaní inovovanými metódami, tlač dopĺňujúcich materiálov potrebných pre účely výučby, predovšetkým pracovných listov. Jednotková cena 170,00 EUR/ks, spolu 5 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie		ks			0,00			
2.2.7.	Elektrický viazací stroj pre kovové hrebene	633004	ks	1	1 612,00	1 612,00	Elektrický viazací stroj pre kovové hrebene na viazanie študijných textov a publikácií vytvorených v rámci projektu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	200,00	200,00	Fotoaparát určený na fotodokumentáciu pri pilotnom overovaní nového školského vzdelávacieho programu, bude využívaný tiež pri tvorbe učebných materiálov využívaných v e-learningovej podobe. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.9.	Projekčné plátno	633006	ks	1	90,00	90,00	Manuálne rolované projekčné plátno s minimálnou veľkosťou 150 x 150 cm - na výučbu v kombinácii s dataprojektorom. Využívané bude v odbornej učebni masérov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.10.	Digitálna kamera pre účely zaznamenávania pilotného overovania a tvorby didaktických materiálov	633004	ks	1	350,00	350,00	Na dokumentáciu inovatívne vyučovaných hodín, ich hodnotenie a pre účely ďalšieho vzdelávania ostatných pedagógov - ako ukážky inovatívnych metód. Jednotková cena 350 EUR/ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.11.	Masážny stôl	633004	ks	3	370,00	1 110,00	Zariadenie je určené do odborných učební masáží na praktický nácvik vybraných typov masáží. Využitie bude v II. a III. ročníku študijného odboru masér na predmete masáže. Jednotková cena eur/ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.12.	Refraktometer	633004	ks	2	1 500,00	3 000,00	Optický prístroj zameraný na meranie indexu lomu svetla. Využitie na cvičeniach z chémie u odboru farmaceutický laborant pri výučbe refraktometrie. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.13.	Videokamera -FAB	633004	ks	1	200,00	200,00	Videokamera s parametrami a schopnosťou pripojenia na mikroskop, ktorý škola už má zakúpený - využívanie na hodinách cvičení z farmaceutickej botaniky. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.14.	Váha na váženie batoliat	633005	ks	2	75,00	150,00	Váhy budú slúžiť na nácvik činnosti zameraných na fyzikálne vyšetrenie novorodenca v predmete základy ošetrovania a asistencie u učebného odboru zdravotnícky asistent. Jednotková cena za kus 75,00 EUR, spolu 2 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.15.	Digitálne váhy	633004	ks	6	500,00	3 000,00	Váhy umožňujú váženie s presnosťou na 0,02 g, 5 ks využité u všetkých učebných odborov na praktických cvičeniach z chémie, u učebného odboru farmaceutický laborant na hodinách laboratórnej techniky, farmaceutickej chémie a analýzy liečiv, 1 ks určený do špeciálnej učebne prípravy liekov na predmet príprava liekov - študijný odbor farmaceutický laborant, II. - IV. ročník. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.16.	Ungvátor	633004	ks	1	1 699,00	1 699,00	Zariadenie na prípravu emulzií a topických polotuhých liekov, použitie u farmaceutických laborantov na laboratórnych cvičeniach prípravy liekov II. - IV. ročníku podľa nového školského vzdelávacieho programu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.17.	Infralampa	633004	ks	3	300,00	900,00	Zariadenie na topenie čapkových a masťových základov, použitie u farmaceutických laborantov na laboratórnych cvičeniach prípravy liekov v II. - IV. ročníku podľa nového školského vzdelávacieho programu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.18.	Vodný kúpeľ s termostatom	633004	ks	1	1 370,00	1 370,00	Prístroj na zohrievanie a topenie masťových a čapkových základov, použitie na laboratórnych cvičeniach z prípravy liekov u farmaceutického laboranta v II. - IV. ročníku. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
2.2.19.	Laminárny box	633004	ks	1	1 699,00	1 699,00	Zariadenie na prípravu sterilných liekov, použitie u farmaceutických laborantov na laboratórnych cvičeniach prípravy liekov vo IV. ročníku podľa nového školského vzdelávacieho programu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.20.	Mobilná tabuľa do laboratória na prípravu liečiv	633006	ks	1	230,00	230,00	Mobilná tabuľa s úzkym stojanom do laboratória na prípravu liekov, kde je obmedzený priestor - normálna tabuľa sa nedá použiť a mobilná musí byť úzka a s úzkym manévrovacím základom. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.21.	Digitálna kamera	633004	ks	2	420,00	840,00	Digitálna kamera s priamym prepojením na dataprojektor bez počítača, s priamym ozvučením bez nutnosti ďalšieho mikrofónu. Hlavné využitie 1 kus - filmovanie žiakov na cvičeniach predmetu psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia s následnou sebareflexiou verbálnej a neverbálnej komunikácie. 1 kus - kamera bude určená na vytvorenie multimediálnej učebnice na predmet základy ošetrovania a asistencie. Jednotková cena 420 EUR za kus. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.22.	Statív k digitálnej kamere	633006	ks	1	40,00	40,00	Statív bude slúžiť na umiestnenie digitálnej kamery. Viď ploška 2.2.22. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.23.	Rádioprehrávač s CD a MP3 prehrávaním	633004	ks	2	42,00	84,00	Uplatnenie psychoterapeutických metód v práci zdravotníka - využitie na hodinách predmetu psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia. Tento predmet sa vyučuje vo všetkých ročníkoch všetkých odboroch. Jednotková cena 42,00 EUR/ks, spolu 2 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.24.	Digitálne váhy	633004	ks	1	820,00	820,00	Digitálne váhy s presnosťou váženia na 0,01 g. Využitie u učebného odboru farmaceutický laborant na hodinách laboratórnej techniky, farmaceutickej chémie a analýzy liečiv. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.25.	Elektromagnetické miešadlo	633004	ks	6	115,00	690,00	Zariadenie na miešanie roztokov, využitie na cvičeniach z chémie a cvičeniach z chémie a analýzy liečiv hlavne pri titráciach. Jednotková cena 115,00 EUR/ks, spolu 6 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.26.	Masážna stolička	633004	ks	2	450,00	900,00	Zariadenie je určené do odbornej učebne masáží na praktický nácvik vybraných typov masáží. Využitie bude v II. a III. ročníku študijného odboru masér na predmete masáže. Jednotková cena 450 EUR/ks, spolu 2 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.27.	Reproduktory	633004	pár	2	40,00	80,00	Reproduktory určené do multifunkčnej učebne a do odbornej učebne masérov, budú využívané v kombinácii s notebookom a dataprojektorom. V odbornej učebni masáží 1 pár na inovatívny spôsob výučby masáží v študijnom odbore masér, 1 pár v multifunkčnej učebni bude využívaný na rôznych predmetoch žiakmi všetkých učebných odborov. Jednotková cena za pár 40,00 EUR. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.28.	Vizualizér	633003	ks	2	1 100,00	2 200,00	Kompaktný prenosný digitálny vizualizér. Umožňuje snímamie rôznych materiálov z kníh, učebnice, časopisov a pod. a ich priamu prezentáciu na tabuľu. Vďaka mobilnosti môže byť využívaný viacerých učebniach. Jednotková cena 1100,00 EUR/ks., spolu 2 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.29.	Softvér na predmet Administratíva a zdravotnícka dokumentácia	633013	ks	1	1 699,00	1 699,00	Softvér na predmet administratíva a zdravotnícka dokumentácia pre učebný odbor zdravotnícky asistent. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.30.	Dataprojektor	633002	ks	2	530,00	1 060,00	Dataprojektory určené na aplikáciu inovatívnych výučbových metód - 1 ks do odbornej učebne pre masáže, 1 ks do odbornej učebne chémie. Jednotková cena 530 EUR/ks, spolu 2 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.31.	Mikrofón	633006	ks	1	340,00	340,00	Bezdrôtový mikrofón s náhlavnou mikrofónovou súpravou pre aerobik. Využitie na hodinách telesnej výchovy. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1	
2.2.32.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1699,00	1699	Interaktívna tabuľa vrátane zdvihacieho mechanizmu s uholpriečkou minimálne 200 cm a základným operačným systémom. Tabuľa bude súčasťou novovybudovanej multifunkčnej učebne a bude využívaná striedavo všetkými žiakmi na viacerých predmetoch, podľa potreby a dohody pedagógov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.33.	Dataprojektor krátky	633002	ks	1	1450,00	1450	Dataprojektor s krátkou vzdialenosťou, bez osleповania. Bude využívaný v kombinácii s interaktívnou tabuľou a bude súčasťou novovytvorenej multifunkčnej učebne. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.34.	Keramické tabule	633004	ks	4	270,00	1080	Keramické tabule určené do 4 odborných učebni - odb. učebňa lekárskeho predmetov, odb. učebňa ošetrovateľstva, jazyková odborná učebňa, odb. učebňa rehabilitácie. Šírka tabule 200 cm. Cena za jeden kus 300 EUR. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.35.	Tablet	633004	ks	1	630,00	630	Tablet, ktorý sa bude používať v multifunkčnej učebni na interaktívnu výučbu, bude využívaný na viacerých inovovaných predmetoch. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.35.	Slúchadlá	633004	ks	31	4,00	124	Slúchadlá budú používané spolu s notebookom v multifunkčnej učebni pri e-learningovom vyučovaní, pre každého žiaka 1 kus a 1 kus pre učiteľa, spolu 31 kusov v učebni. Jednotková cena 4 EUR / kus. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 3.1, 4.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						49 272,00			
3. Vypracovanie analýzy súčasného stavu školy a strategických riešení modernizácie									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 807,60			
3.1.1.	Metodik pre spracovanie podkladov k Analýze súčasného stavu školy	610620	osobohodina	50	12,08	604,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (1213,50 x 1,352 x 1,2) / 163 = 12,08 €). Pracovná náplň: zodpovedný za vypracovanie prvotných podkladových dokumentov k Analýze súčasného stavu školy, komunikáciu s externým tvorcom Analýzy a sprostredkovanie potrebných informácií, napr. administratívne dotazníkov medzi učiteľov, žiakov a pod.	1.1.	
3.1.2.	Metodik pre spracovanie podkladov k Stratégii modernizácie školy I	610620	osobohodina	60	8,96	537,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (900 x 1,352 x 1,2) / 163 = 8,96 €). Pracovná náplň: zodpovedný za vypracovanie prvotných podkladových dokumentov k Stratégii modernizácie školy a poskytovanie súčinnosti expertom dodávateľa pre túto aktivitu.	1.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
3.1.3.	Metodik pre spracovanie podkladov k Stratégii modernizácie školy 2	610620	osobohodina	60	11,10	666,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleného počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1115 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 11,10$ €. Pracovná náplň: zodpovedný za vypracovanie prvotných podkladových dokumentov k Stratégii modernizácie školy a poskytované súčinnosti expertom dodávateľa pre túto aktivitu.	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 460,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Analýza súčasného stavu školy	637011	normostrana	125	20,00	2 500,00	Vypracovanie analýzy na základe dodaných podkladov a na základe vopred presne stanovených podmienok - viď opis aktivity 1.1. Bude zameraná na výchovnovzdelávací proces, naplnenie potrieb žiakov a ich vzťah k škole, ľudské zdroje, materiálne zabezpečenie a kvalitu vzťahov školy a jej partnerov. Vypracovaný dokument bude prebratý po pripomienkovaní a schválení vedením školy na základe preberacieho protokolu. Zhotoviteľ dokumentu bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Predpokladaný rozsah dokumentu 125 strán v sume 20,00 EUR za normostranu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určení jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1.	
3.3.5.	Stratégia modernizácie školy	637011	normostrana	148	20,00	2 960,00	Vypracovanie Stratégie modernizácie školy na základe Analýzy a podkladov od školy na základe vopred stanovených podmienok a v spolupráci s Metodikom pre spracovanie podkladov k stratégii modernizácie školy. Podrobnejšia špecifikácia - viď opis aktivity 1.1. Vypracovaný dokument bude prebratý po pripomienkovaní a schválení vedením školy na základe preberacieho protokolu. Zhotoviteľ dokumentu bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Predpokladaný rozsah dokumentu 148 strán v sume 20,00 EUR za normostranu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určení jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					7 267,60			
4 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 707,30			
4.1.1.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	60	8,48	508,80	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(852 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,48$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.2.	Metodik pre tvorbu kurikula slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	60	10,62	637,20	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1067 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 10,62$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.3.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu anglický jazyk	610620	osobohodina	200	7,34	1 468,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 200 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1067 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 10,62$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.4.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu nemecký jazyk	610620	osobohodina	200	6,88	1 376,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 200 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(826 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,22$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.5.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu farmaceutická chémia a analýza liečiv	610620	osobohodina	150	8,22	1 233,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(826 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,22$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.6.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu chémia - odbor farmaceutický laborant	610620	osobohodina	20	9,00	180,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.7.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu chémia - odbory masér a zdravotnícky asistent	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.8.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu biológia	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 30 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.9.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu farmaceutická botanika	610620	osobohodina	30	8,64	259,20	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 30 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(868 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,64$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.10.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu farmakognózia a fytoterapia	610620	osobohodina	60	8,64	518,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(868 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,64$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.11.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu farmakológia	610620	osobohodina	100	8,64	864,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(868 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,64$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
4.1.12.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu telesná výchova	610620	osobohodina	50	10,50	525,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1055 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 10,50$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.13.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia	610620	osobohodina	50	8,97	448,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(901 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,97$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.14.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu príprava liekov	610620	osobohodina	120	8,42	1 010,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 120 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(846 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,42$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.15.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia	610620	osobohodina	50	8,81	440,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(885 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,81$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.16.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu základy ošetrovania a asistencie	610620	osobohodina	100	7,54	754,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(757,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,54$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.17.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu prvá pomoc	610620	osobohodina	30	6,88	206,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 30 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(691 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 6,88$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.18.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu patológia	610620	osobohodina	20	7,52	150,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(755,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,52$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.19.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu masáže	610620	osobohodina	50	8,77	438,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(881 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,77$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.20.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu masáže	610620	osobohodina	50	11,00	550,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1105 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 11,00$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.21.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu fyzikálna terapia	610620	osobohodina	60	8,89	533,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(893 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,89$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.22.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu masáže foto-termo-hydro-balnetoterapia	610620	osobohodina	50	9,09	454,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(913 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,09$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.23.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu rekondično-relaxačné cvičenia	610620	osobohodina	30	8,89	266,70	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 30 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(893 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,89$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.1.24.	Garant pre tvorbu kurikula predmetu laboratórna technika	610620	osobohodina	20	8,22	164,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín počas trvania projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(826 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,22$ €. Pracovná náplň: zodpovedá za prípravu kurikula a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					49 972,56			
4.3.1.	Konzultant pre tvorbu kurikula 1 - slovenský jazyk a literatúra	637004	osobohodina	20	25,16	503,20	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.2.	Konzultant pre tvorbu kurikula 2 - anglický jazyk	637004	osobohodina	20	25,16	503,20	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.3.	Konzultant pre tvorbu kurikula 3 - nemecký jazyk	637004	osobohodina	20	25,16	503,20	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.4.	Konzultant pre tvorbu kurikula 4 - biológia	637004	osobohodina	6	25,16	150,96	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 6 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.5.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 1	637004	osobohodina	140	19,80	2 772,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 2 súbory pracovných listov - jeden pre jeden ročník. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 140 hodín. Tvorba pracovných listov - čítanie s porozumením pre predmet slovenský jazyk a literatúra. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.6.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 2	637004	osobohodina	140	20,00	2 800,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 2 súbory pracovných listov - jeden pre jeden ročník. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 140 hodín. Tvorba pracovných listov - čítanie s porozumením pre predmet slovenský jazyk a literatúra. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.7.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 3	637004	osobohodina	150	20,00	3 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 3 súbory pracovných listov - 1 pre každý ročník. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 150 hodín. Tvorba pracovných listov zameraných na gramatické cvičenia, čítanie s porozumením, čítanie s priradovaním a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.8.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 4	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor pracovných listov . Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 50 hodín. Tvorba pracovných listov zameraných na gramatické cvičenia, čítanie s porozumením, čítanie s priradovaním a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.9.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 5	637004	osobohodina	100	20,00	2 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 2 súbory pracovných listov - 1 pre jeden ročník. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 100 hodín. Tvorba pracovných listov z nemeckého jazyka zameraných na gramatické cvičenia, čítanie s porozumením, čítanie s priradovaním a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.10.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 6	637004	osobohodina	200	20,00	4 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 4 súbory učebných textov a pracovných listov - 1 pre každý ročník. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 200 hodín. Tvorba 4 súborov učebných textov a pracovných listov pre predmet farmaceutická chémia a analýza liečiv. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.11.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 7	637004	osobohodina	100	20,00	2 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 100 hodín. Tvorba súboru pracovných listov - návody na praktické cvičenia z predmetu farmaceutická chémia a analýza liečiv podľa nového školského vzdelávacieho programu. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.12.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 8	637004	osobohodina	100	20,00	2 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 ks. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 100 hodín. Tvorba pracovných listov na predmet farmaceutická botanika - praktické cvičenia u študijného odboru farmaceutický laborant. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.13.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 9	637004	osobohodina	100	20,00	2 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 100 hodín. Tvorba pracovných listov na predmet farmakológia a fytotherapia - praktické cvičenia u študijného odboru farmaceutický laborant. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.14.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 10	637004	osobohodina	100	20,00	2 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor učebných textov a pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 100 hodín. Tvorba učebných textov a pracovných listov pre predmet farmakológia u študijného odboru farmaceutický laborant. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.15.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 11	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor učebných textov a pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba učebných textov a pracovných listov na predmet chémia - teoretická časť a praktické cvičenia podľa nového školského vzdelávacieho programu. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
4.3.16.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 12	637004	osobohodina	30	20,00	600,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor učebných textov a pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 30 hodín. Tvorba učebných textov a pracovných listov pre žiakov predmetu chémia (študijný odbor farmaceutický laborant) podľa nového školského vzdelávacieho programu. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	Bal.	
4.3.17.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 13	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor učebných textov a pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 50 hodín. Tvorba učebných textov a pracovných listov pre predmet biológia podľa inovovaného kurikula v textovej forme. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	Bal.	
4.3.18.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 14	637004	osobohodina	20	20,00	400,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 ks. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 20 hodín. Tvorba interných skript na predmet fyzikálna terapia - bankovanie a moxovanie. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.19.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 15	637004	osobohodina	20	20,00	400,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 ks. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 20 hodín. Tvorba interných skript na predmet fyzikálna terapia - masáž lávovými kameňmi. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.20.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 16	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor učebných textov a pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 60 hodín. Tvorba učebných textov a pracovných listov pre predmet prvá pomoc zameraných na najnovšie metodiky v poskytovaní prvej pomoci. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	Bal.	
4.3.21.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 17	637004	osobohodina	200	20,00	4 000,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 ks. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 200 hodín. Tvorba interných skript pre predmet základná ošetrovania a asistencie pre zjednotenie obsahu predmetu. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1.	
4.3.22.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 18	637004	osobohodina	40	20,00	800,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 1 súbor učebných textov a pracovných listov. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 40 hodín. Tvorba učebných textov a pracovných listov pre predmet psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	Bal.	
4.3.23.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 19	637004	osobohodina	180	20,00	3 600,00	Vytvorí didaktické prostriedky v rozsahu 3 súbory učebných textov a pracovných listov pre každý ročník 1 súbor. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 180 hodín. Tvorba učebných textov a pracovných listov pre predmet príprava liekov. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	Bal.	
4.3.24.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 1	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1.	
4.3.25.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 2	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.26.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 3	637004	osobohodina	24	20,00	480,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 24 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.27.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 4	637004	osobohodina	8	20,00	160,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 8 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	Bal.	
4.3.28.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 5	637004	osobohodina	16	20,00	320,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 16 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.29.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 6	637004	osobohodina	30	20,00	600,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 30 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.30.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 7	637004	osobohodina	20	20,00	400,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 20 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.31.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 8	637004	osobohodina	20	20,00	400,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 20 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.32.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 9	637004	osobohodina	20	20,00	400,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 20 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.33.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 10	637004	osobohodina	6	20,00	120,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 6 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	Bal.	
4.3.34.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 11	637004	osobohodina	5	20,00	100,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 5 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	Bal.	
4.3.35.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 12	637004	osobohodina	6	20,00	120,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 6 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	Bal.	
4.3.36.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 13	637004	osobohodina	6	20,00	120,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 6 h za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	Bal.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
4.3.37.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 14	637004	osobohodina	6	20,00	120,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 6 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.38.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 15	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.39.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 16	637004	osobohodina	30	20,00	600,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 30 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.40.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 17	637004	osobohodina	10	20,00	200,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 10 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1.	
4.3.41.	Jazyková a typografická korektúra	637004	normostrana	1 600	3,00	4 800,00	Jazyková a typografická korektúra publikácií, učebných textov a pracovných listov vytvorených v rámci projektu. Orientálny výpočet: 1600 strán € /normostrana. Dodávateľ bude vybraný na základe referencií a skúseností s úpravou publikácií a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	2.1, 4.1.	
4.3.42.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 1 - slovenský jazyk a literatúra	637011	projekt	1	500,00	500,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúseností pri tvorbe kurikulumných dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva uzatvorená na základe Obchodného zákonníka.	2.1.	
4.3.43.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 2 - anglický jazyk	637011	projekt	1	600,00	600,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúseností pri tvorbe kurikulumných dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva uzatvorená na základe Obchodného zákonníka.	2.1.	
4.3.44.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 3 - psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia	637011	projekt	1	200,00	200,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúseností pri tvorbe kurikulumných dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva uzatvorená na základe Obchodného zákonníka.	2.1.	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					9 660,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Tlač publikácií, učebných textov a pracovných listov	633006	projekt	1	7 680,00	7 680,00	Výdavky spojené s tlačou didaktických prostriedkov (publikácií, učebných textov a pracovných listov). Dodávateľ bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva uzatvorená na základe Obchodného zákonníka.	2.1, 4.1.	
4.4.3.	E-learningový softvér	633013	projekt	1	1 980,00	1 980,00	Vytvorenie / úprava e-learningového prostredia externým dodávateľom na základe požiadaviek školy v takej podobe, aby pedagógovia mohli jednoduchým a prehľadným spôsobom vkladať svoje learningový obsah na jednotlivé predmety. Vypracované dielo bude prebrať po pripomienkovaní konaní a schválení vedením školy na základe preberacieho protokolu. Zhotoviteľ diela bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Kúpna zmluva/zmluva o poskytnutí služieb.	2.1, 4.1	
4.5.	Podpora frekventantov					40 776,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Knihy a publikácie na slovenský jazyk	633009	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Literatúra zo slovenského jazyka na obnovu literárneho fondu, cena vrátane poštovného a balného.	2.1, 4.1.	
4.5.4.	Laboratórne odmerné sklo chemického laboratória	633009	projekt	1	1 050,00	1 050,00	Vybavenie chemického laboratória na praktické cvičenia z chémie, farmaceutickej chémie, chémie a analýzy liečiv, tiež chemické sklo do učebne prípravy liečiv. Materiál zahŕňa odmerné laboratórne sklo - kadičky rôznych veľkostí, odmerné banky rôznych veľkostí, odmerné valce, pipety, byrety a ďalšie odmerné sklo. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.5.	Laboratórne sklo - kadičky	633009	projekt	1	250,00	250,00	Kadičky do chemického laboratória na praktické cvičenia z chémie, farmaceutickej chémie, chémie a analýzy liečiv, do učebne prípravy liečiv. Materiál zahŕňa kadičky rôznych veľkostí - 100, 250, 400, 600 a 800 ml. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.6.	Buchnerov lievik	633009	projekt	1	200,00	200,00	Buchnerove lieviky na filtrácie. Využitie u všetkých študijných odborov na cvičeniach z chémie. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.7.	Korkovrty	633009	projekt	1	180,00	180,00	Korkovrty potrebné na vŕtanie otvorov do korkových a gumenných zátok v chemickom laboratóriu, využitie pri nácviku oddeľovacích metód v chémii (napr. destilácia). Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.8.	Ochranné prostriedky do chemického laboratória - ochranné rukavice a ochranné okuliare	633010	projekt	1	120,00	120,00	Ochranné rukavice a ochranné okuliare potrebné na dodržanie bezpečnostných predpisov v chemickom laboratóriu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.9.	Periodická sústava prvkov - nástenný plagát	633009	projekt	1	110,00	110,00	Nástenný plagát periodickej sústavy prvkov do učebne chémie a chemického laboratória. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.10.	DVD - školské chemické pokusy	633009	projekt	1	200,00	200,00	DVD s uskutočnenými chemickými pokusmi. Video bude umožňovať prezentovať procesy, ktoré nie je možné predvádzať priamo, kvôli nebezpečnosti, zložitosti aparatury či finančnej náročnosti materiálov. Využitie na hodinách chémie u všetkých študijných odborov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti.	2.1, 4.1.	
4.5.11.	Prístroj na stanovenie destilačného rozmedzia	633009	ks	2	40,00	80,00	Prístroj bude slúžiť na stanovovanie destilačného rozhrania u študijného odboru farmaceutický laborant na hodinách laboratórnej techniky, farmaceutickej chémie a analýzy liečiv. Jednotková cena 40 EUR/ks, spolu 2 ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.12.	Drobný materiál - magnetické miešadielka a odstraňovač miešadielok	633009	projekt	1	410,00	410,00	Magnetické miešadielka (včielky) rôznych veľkostí a odstraňovač miešadielok umožňujúce vyberanie miešadielok z miešaných nádob. Využitie pri praktických cvičeniach z chémie, laboratórnej techniky a farmaceutickej chémie a analýzy liečiv u všetkých študijných odborov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
4.5.13.	Teplomery laboratórne tyčinkové	633009	projekt	1	130,00	130,00	Termometry budú používané na hodinách chémie u študijného odboru masér a zdravotnícky asistent, na hodinách laboratórnej techniky, chémie, farmaceutickej chémie a analýzy liekov u študijného odboru farmaceutický laborant. Využitie bude pri témach súvisiacich so zahrievaním a chladením, pri stanovovaní teploty varu, pri destilácii a pod. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.14.	Analytické sitá	633009	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Analytické sitá budú používané na hodinách laboratórnej techniky a prípravy liekov u študijného odboru farmaceutický laborant. Využitie bude pri témach súvisiacich s nácvikom rozdeľovania drog a pri príprave práškových liekových foriem. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.15.	Pyknometre podľa Gay - Lussaca	633009	projekt	1	390,00	390,00	Pyknometre budú slúžiť na stanovovanie hustoty u študijného odboru farmaceutický laborant na hodinách laboratórnej techniky, farmaceutickej chémie a analýzy liečiv. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.16.	Drobný materiál do chemického laboratória	633009	projekt	1	230,00	230,00	Drobný materiál - napr. skúmavky, filtračný papier, chemické indikátory, nôž na sklo, držáky na skúmavky, stričky, sieťky nad kahan s keramickou plochou. Materiál umožní vykonávať chemické pokusy na hodinách chémie, laboratórnej techniky, farmaceutickej chémie a analýzy liečiv. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.17.	Destilačná aparatura	633009	projekt	1	550,00	550,00	Destilačné aparatury umožňujú praktické vykonávanie destilácie na hodinách chémie, laboratórnej techniky, farmaceutickej chémie a analýzy liečiv. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.18.	Pomôcky do laboratória na cvičenia prípravy liekov	633009	projekt	1	120,00	120,00	Kadičky, sklenené tyčinky, teplomery, nerezové a porcelánové roztieracky, porcelánové roztieradlo, zábrusné fľaše širokohrdle. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.19.	Dvojranné váhy mechanické	633009	projekt	1	1 120,00	1 120,00	Mechanické váhy na nácvik praktických zručností a analytického myslenia u žiakov na hodinách chémie a laboratórnej techniky. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.20.	Ochranný odev - maséri	633010	projekt	1	2 200,00	2 200,00	Žiaci pri nácviku jednotlivých typov masáží (aktivita) musia mať ochranný pracovný odev, aktivity budú vykonávať žiaci II.-IV. ročníka študijného odboru masér. V rámci ochranného odevu budú zakúpené nohavice a blúzy pre všetkých zúčastnených žiakov. Orientačný výpočet: 100 žiakov x 22 eur. Skutočný počet žiakov a cena ochranného odevu bude známa až v čase realizácie projektu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.21.	Nástenné plagáty do odborných učební na výučbu masáží	633009	projekt	1	120,00	120,00	Nástenné plagáty do odborných učební na výučbu masáží - topografia AKU bodov, reflexológia nohy, pohybová sústava, lymfatický systém človeka, kostra človeka a pod. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu vrátane balného a poštovného.	2.1, 4.1.	
4.5.22.	Banky na výučbu bankovania v študijnom odbore masér	633009	projekt	1	1 170,00	1 170,00	Banky na výučbu inovatívnych metód - bankovanie a moxovanie - u učebného odboru masér, predmet masáže. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.23.	Pomôcky pre masérov na nácvik masáží	633009	projekt	1	700,00	700,00	Pomôcky pre študentov učebného odboru masér na výučbu masáží - masážne emulzie, prestieradlá, uteráky (na utieranie po masáži), jednorazové krepové papiere na stoly. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.24.	Polohovacie valce a karimatky	633006	projekt	1	400,00	400,00	Materiál bude používaný žiakmi študijného odboru masér na hodinách masáží na podkladanie a polohovanie pacienta, na hodinách rekondično - relaxačných cvičení ako podložka na cvičenie. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.25.	Sady pre simuláciu úrazov	633009	projekt	1	670,00	670,00	Sada simuluje rôzne typy úrazov a poranení, je využiteľná pre triedenie ranených pri hromadných nešťastiach, na realistické znázornenie zranenia a nácvik jeho ošetrovania. Bude sa využívať na predmete prvá pomoc u všetkých študijných odborov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.26.	Odborná literatúra pre učebný odbor masér	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Učebnica masáží pre študentov I.- III. ročníkov, meridiánová masáž, reflexná masáž nôh a pod. Cena stanovená na základe predbežného prieskumu trhu vrátane balného a poštovného.	2.1, 4.1.	
4.5.27.	Masérská sada na masáž lávovými kameňmi	633009	sada	3	300,00	900,00	Masérské sady na masáž lávovými kameňmi pre inovatívne metódy v predmete masáže u učebného odboru masér. Masérské sady sú určené pre tri odborné učebné masáže. Cena 1 sady 300 EUR. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.28.	Posilňovacie náradie	633009	ks	20	150,00	3 000,00	Posilňovacie náradie budú využívať študenti všetkých ročníkov a učebných odborov na hodinách telesnej výchovy (nácvik koordinácie a rovnováhy, posilňovacie cvičenia, aeróbne cvičenia a pod.) u študentov učebného odboru masér na hodinách rekondično-rehabilitačných cvičení. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.29.	Balóniky na pipety	633009	projekt	1	200,00	200,00	Balóniky na pipety umožňujú nasávať do pipety danú kvapalinu, využitie na hodinách chémie, farmaceutickej chémie, laboratórnej techniky, chémie a analýzy liečiv. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.30.	Model - dentálna hygiena	633009	ks	15	35,00	525,00	Model - kompletný chrup dospelého umožňujúci nácvik dentálnej starostlivosti na hodinách základy ošetrovania a asistencie u učebného odboru zdravotnícky asistent. 5 ks do troch odborných učební pre prácu v dvojiciach, spolu 15 ks. Jednotková cena 35 EUR/ks. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.31.	Ruka cvičná injekčná	633009	ks	3	360,00	1 080,00	Model umožňujúci nácvik asistencie pri podávaní intravenózných injekcií alebo pri zavádzaní venózneho katétra na hodinách základy ošetrovania a asistencie u učebného odboru zdravotnícky asistent. 3 kusy - každý do jednej odbornej učebne. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.32.	Injekčný simulátor	633009	ks	9	70,00	630,00	Pomôcka simulujúca kožné tkanivo - reaguje ako koža a absorbuje vpichnutú tekutinu. Využitie na hodinách predmetu základy ošetrovania a asistencie u študijného odboru zdravotnícky asistent pri nácviku aplikácie subkutánných injekcií, aplikácie podávania inzulinu a nízkomolekulárneho heparínu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.33.	Injekčný infúzy simulátor	633009	ks	3	97,00	291,00	Využitie na hodinách predmetu základy ošetrovania a asistencie u študijného odboru zdravotnícky asistent pri nácviku asistencie podávania infúzií. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.34.	Drobné vybavenie do odborných učební odboru zdravotnícky asistent - základy ošetrovania a asistencie	633009	projekt	1	240,00	240,00	Drobné pomôcky zahŕňajú vankúš s oválom (vhodný pod hlavu alebo hemoroidy), tunelovú podložku (antidekubitná podložka pod chrbát, medzi kolena alebo päty), venček s fixáciou (fixačná gumová páska, vhodná na preležaniny na päte, členkoch, lakťoch), univerzálnu podložku (pod nohy, hlavu, na nadvihnutie trupu a pod.) Využitie na hodinách základy ošetrovania a asistencie u učebného odboru zdravotnícky asistent. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.35.	Infračervený teplomer	633009	projekt	1	70,00	70,00	Pomôcka bude využívaná na nácvik merania telesnej teploty u dospelých aj u detí na hodinách predmetu základy ošetrovania a asistencie u študijného odboru zdravotnícky asistent. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.36.	Stetoskop dual	633009	projekt	1	90,00	90,00	Dvojstranný stetoskop s dvojitou membránou pre kvalitnejšie počutie srdca. Využitie na hodinách základy ošetrovania a asistencie u učebného odboru zdravotnícky asistent. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	
4.5.37.	Ochranné prostriedky do chemického laboratória - ochranné rukavice a ochranné okuliare	633010	projekt	1	120,00	120,00	Ochranné rukavice a ochranné okuliare potrebné na dodržanie bezpečnostných predpisov v chemickom laboratóriu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1, 4.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
4.5.38.	Ochranný odev - učebný odbor zdravotnícky asistent	633010	projekt	1	2 200,00	2 200,00	Ziaci pri inovatívnych hodinách - základy ošetrovania a asistencie, prvá pomoc - by mali mať ochranný pracovný odev, aktivity budú vykonávať ziaci II.-IV. ročníka študijného odboru zdravotnícky asistent. V rámci ochranného odevu budú zakúpené nohavice a blúzy pre všetkých zúčastnených žiakov. Orientačný výpočet: 100 žiakov x 22 eur. Skutočný počet žiakov a cena ochranného odevu bude známa až v čase realizácie projektu. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.39.	Resuscitačná Anna - torzo so signalizáciou	633009	ks	2	1570	3 140,00	Resuscitačné torzo bude slúžiť na nácvik resuscitácie (kardiopulmonálna resuscitácia). Do každej odbornej učebne 1 model = spolu 2 kusy. Využitie na hodinách predmetu prvá pomoc u učebného odboru zdravotnícky asistent, farmaceutický laborant, masér. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.40.	Anatomický model - figurína	633009	kus	3	1 650,00	4 950,00	Model bude slúžiť na ukázkové manipulácie a nacvičovanie zručností s pacientom, do každej odbornej učebne 1 model = spolu 3 kusy. Využitie na hodinách základy ošetrovania a asistencie u učebného odboru zdravotnícky asistent. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.41.	forma na čapíky 30 dutín x 2 g	633009	projekt	1	860	860,00	Forma bude slúžiť na prípravu čapíkov vylieváním na cvičeniach k predmetu príprava liečiv u učebného odboru farmaceutický laborant. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.42.	forma na čapíky 30 dutín x 1 g	633009	projekt	1	950	950,00	Forma bude slúžiť na prípravu čapíkov vylieváním na cvičeniach k predmetu príprava liečiv u učebného odboru farmaceutický laborant. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.43.	Soxhletov prístroj	633009	projekt	1	400,00	400,00	Zakúpenie aparatury (Soxhletov prístroj) na extrakciu rastlinných drog - využitie u farmaceutických laborantov na laboratórnych cvičeniach prípravy liekov v II. - IV. ročníku podľa nového školského vzdelávacieho programu v téme Lieky pripravované extrakčnými metódami. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.44.	Anatomické modely	633009	projekt	1	220,00	220,00	Model predtúšiek s patologickými zmenami (využitie na hodinách biológie a patológie), model hypertenzia - využitie na hodinách patológie. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.45.	Plnička želatínových tobieliek	633009	ks	5	275,00	1 375,00	Pomôcky - plničky želatínových tobieliek - budú využívané na prípravu želatínových tobieliek u študijného odboru farmaceutický laborant na hodinách prípravy liekov. Jednotková cena 275 EUR, ks, spolu 5 kusov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.46.	Digitálny tlakomer	633009	ks	6	100	600,00	Digitálny tlakomer na meranie krvného tlaku, pretože podľa smernice EÚ je používanie digitálnych tlakomerov bezpečnejšie. Využitie na hodinách základy ošetrovania a asistencie u učebného odboru zdravotnícky asistent. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.47.	Resuscitačný model novorodenca	633009	ks	1	165,00	165,00	Resuscitačný model bude využívaný na hodinách predmetu prvá pomoc u všetkých učebných odborov. Bude slúžiť na nácvik oživovania novorodenca. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.48.	Glukomery s testovacími prúžkami	633009	projekt	1	130,00	130,00	Glukomery budú využívané na predmete základy ošetrovania a asistencie u študijného odboru zdravotnícky asistent. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.49.	Končatiny pre resuscitačnú Annu s traumatickými poraneniami	633009	ks	2	1 320,00	2 640,00	Končatiny pre resuscitačnú Annu umožňujúce variabilnejšie využitie resuscitačnej Anny. Končatiny simulujú popáleniny, rezné rany a fraktúry, stehenná kosť s krvácajúcou ranou. Využitie na hodinách prvej pomoci u všetkých študijných odborov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4.5.50.	Výučbové DVD	633009	projekt	1	900,00	900,00	Výučbové DVD pre inovované predmety, využívané budú na hodinách u všetkých študijných odborov. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase.	2.1.4.1.	
4. Spolu						114 115,86			
5 Rozvoj ľudských zdrojov a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 720,70			
5.1.1.	Metodik pre tvorbu / úpravu e-learningového prostredia	610620	osobohodina	70	8,96	627,20	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín počas trvania projektu. Metodik bude zodpovedný za vypracovanie podkladových materiálov a poskytnutie súčinnosti externému dodávateľovi pri tvorbe / úprave e-learningového prostredia podľa požiadaviek školy. Systémové riešenie pre e-learning školy bude zakúpené v rámci zariadenia a vybavenia. Celkový počet osobohodín metodika je 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (900 x 1,352 x 1,2) / 163 = 8,96 €.	3.1.	
5.1.2.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 1 - slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	70	8,48	593,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (852 x 1,352 x 1,2) / 163 = 8,48 €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet slovenský jazyk a literatúra a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	3.1.	
5.1.3.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 2 - slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	70	10,51	735,70	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (1056 x 1,352 x 1,2) / 163 = 10,51 €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet slovenský jazyk a literatúra a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	3.1.	
5.1.4.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 3 - anglický jazyk	610620	osobohodina	100	6,72	672,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (675 x 1,352 x 1,2) / 163 = 6,72 €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet anglický jazyk a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	3.1.	
5.1.5.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 4 - anglický jazyk	610620	osobohodina	100	7,27	727,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (730,50 x 1,352 x 1,2) / 163 = 7,27 €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet anglický jazyk a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	3.1.	
5.1.6.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 5 - nemecký jazyk	610620	osobohodina	100	6,72	672,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (675 x 1,352 x 1,2) / 163 = 6,72 €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet nemecký jazyk a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	3.1.	
5.1.7.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 6 - nemecký jazyk	610620	osobohodina	80	9,13	730,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 80 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: (917 x 1,352 x 1,2) / 163 = 9,13 €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet nemecký jazyk a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	3.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
5.1.8.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 7 - nemecký jazyk	610620	osobohodina	80	9,45	756,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 80 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(949,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,45$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet nemecký jazyk a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.9.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 8 - farmaceutická chémia a analýza liečiv	610620	osobohodina	70	8,14	569,80	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(818 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,14$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet farmaceutická chémia a analýza liečiv a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.10.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 9 - chémia	610620	osobohodina	70	9,00	630,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet chémia a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.11.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 10 - patológia	610620	osobohodina	70	7,52	526,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(755,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,52$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet patológia a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.12.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 11 - biológia	610620	osobohodina	70	9,00	630,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet biológia a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.13.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 12 - farmaceutická botanika	610620	osobohodina	70	8,63	604,10	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet farmaceutická botanika a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.14.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 13 - prvá pomoc	610620	osobohodina	70	8,19	573,30	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(823 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,19$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet prvá pomoc a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.15.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 14 - prvá pomoc	610620	osobohodina	70	12,08	845,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1213,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 12,08$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet prvá pomoc a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.16.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 15 - základy ošetrovania a asistencie	610620	osobohodina	70	7,93	555,10	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(797 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,93$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet základy ošetrovania a asistencie a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.17.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 16 - základy ošetrovania a asistencie	610620	osobohodina	70	7,54	527,80	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(757,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,54$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet základy ošetrovania a asistencie a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.18.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 17 - základy ošetrovania a asistencie	610620	osobohodina	70	8,88	621,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 70 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(892 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,88$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet základy ošetrovania a asistencie a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.19.	Metodik pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet 18 - farmakognózia a fytoterapia	610620	osobohodina	100	8,63	863,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom na dobu neurčitú. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63$ €. Pracovná náplň: Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre predmet farmakognózia a fytoterapia a za jeho vloženie do e-learningového prostredia.	Ď.1.	
5.1.20.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 1	610620	osobohodina	120	8,88	1 065,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom. Metodik bude zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód do výchovno-vzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 120 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(892 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,88$ €.	Ď.1.	
5.1.21.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 2	610620	osobohodina	50	8,63	431,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom. Metodik bude zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód do výchovno-vzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63$ €.	Ď.1.	
5.1.22.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 3	610620	osobohodina	50	8,66	433,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom. Metodik bude zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód do výchovno-vzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 50 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(870 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,66$ €.	Ď.1.	
5.1.23.	Metodik pre spoluprácu inštitúcií	610620	osobohodina	30	11,00	330,00	Zodpovedá metodiku spolupráce s relevantnými inštitúciami a výmeny skúseností a zodpovedá za obsahovú prípravu vzájomných návštev. Predpokladaný rozsah práce 30 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1105 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 11,00$ €.	Ď.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					200,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	200,00	200,00	Náklady na pracovno-štúdiijné cesty do škôl, ktoré už zrealizovali obsahujú reformu v SR alebo ju práve realizujú a ktoré môže poskytnúť cenné know-how a tiež pracovné cesty do inštitúcií a organizácií relevantných pre zameranie našej školy. Získané skúsenosti budú využité pri tvorbe Stratégie modernizácie školy, pri školskom vzdelávacom programe ako aj v činnosti školy. Tieto cesty sú určené najmä pre interných metodikov a pre pedagógov vyučujúcich predmety, ktorých modernizácia je predmetom tohto projektu. V neskorších fázach sa ich zúčastnia aj pedagógovia pilotných predmetov a ostatní pedagogickí zamestnanci. Predpokladáme pracovné cesty do Nítry (Stredná zdravotnícka škola), Bratislavy (Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka ulica), Stredná zdravotnícka škola Banská Bystrica, Stredná zdravotnícka škola Košice, Metodické centrum Bratislava, kúpele Piešťany, kúpele Smeráky, kúpele Kováčová, Národný onkologický ústav Bratislava, Slovenský ústav srdcovo-cievnych chorôb Bratislava, NÚRCH Piešťany, PNPP Pezínok a pobočka Veľké Zálužie. Predpokladáme spolu 30-50 pracovno-štúdiijných ciest.	3.1.	
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt					3.1.	
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					18 891,96			
5.3.1.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu predmetu slovenský jazyk a literatúra	637004	osobohodina	20	25,16	503,20	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprístupní vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.2.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet anglický jazyk	637004	osobohodina	20	25,16	503,20	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprístupní vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.3.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu pre predmet nemecký jazyk	637004	osobohodina	20	25,16	503,20	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprístupní vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.4.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, prierezové témy pre predmet farmaceutická chémia a analýza liečiv	637004	osobohodina	15	25,16	377,40	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprístupní vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.5.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, prierezové témy pre predmet chémia	637004	osobohodina	16	25,16	402,56	Externý expert bude poskytovať odbornú pomoc internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre prierezové témy za vybraný predmet. Predpokladaný rozsah práce 16 hodín na predmet a 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.6.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, prierezové témy pre predmet patológia	637004	osobohodina	20	25,16	503,20	Externý expert bude poskytovať odbornú pomoc internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre prierezové témy za vybraný predmet. Predpokladaný rozsah práce 20 hodín na predmet a 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.7.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, prierezové témy pre predmet biológia	637004	osobohodina	10	25,16	251,60	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprístupní vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 10 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.8.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, prierezové témy pre predmet základy ošetrovania a administratívy	637004	osobohodina	10	25,16	251,60	Externý expert bude poskytovať odbornú pomoc internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre prierezové témy za vybraný predmet. Predpokladaný rozsah práce 10 hodín na predmet a 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.9.	Účastnícky poplatok - Internetová komunikácia	637001	projekt	1	86,00	86,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Internetová komunikácia. Počet účastníkov školenia: 1. Kurz zameraný na tvorbu obsahu webovej stránky, ako správne vytvoriť štruktúru hlavnej stránky a navigáciu ústretovo voči návštevníkom, aké pravidlá dodržiavať pri dizajne stránky a aké zásady uplatňovať pri písaní textov na web. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.10.	Účastnícky poplatok - Manažment žiackych projektov	637001	projekt	1	6 450,00	6 450,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Manažment žiackych projektov zameranom na manažment žiackych projektov - metódy kontroly realizácie projektov žiakmi, metódy sledovania ich práce a výkonov, metodika hodnotenia projektov. Počet účastníkov školenia: 30. Jednotková cena za účastníka je 220 EUR. Cena spolu 30 x 215,00 = 6450 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.11.	Účastnícky poplatok - Tréning asertívnej komunikácie	637001	projekt	1	330,00	330,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Tréning asertívnej komunikácie, ktorý absolvujú pedagogickí zamestnanci vyučujúci predmet psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia. Počet účastníkov školenia: 3. Spolu 330 EUR. Jednotková cena za účastníka je 110 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.12.	Účastnícky poplatok - TEV - cvičenie na BOSU	637001	projekt	1	150,00	150,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze TEV -cvičenie na BOSU. Počet účastníkov školenia: 1. Jednotková cena za účastníka je 150 EUR. Účastníci sa naučia pravidlám cvičenia na BOSU, budú vedieť pripraviť pre študentov hodiny zamerané na zlepšenie sily, vytrvalosti, stability a koordinácie. Toto cvičenie bude využívané na inovovaných hodinách telesnej výchovy u všetkých učebných odborov a na hodinách rekondično-relaxačných cvičení u učebného odboru masér. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.13.	Účastnícky poplatok - Príprava na tvorbu digitálneho obsahu - 1. modul - práca s textom a obrázkami	637001	projekt	1	1 950,00	1 950,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Príprava na tvorbu digitálneho obsahu - 1. modul - práca s textom a obrázkami. V module 1 sa učelia naučia aktívne pracovať s textom, upravovať obrázky pre vyučovacie účely, spájať text s obrázkami, vytvárať textové študijné materiály a zásady tvorby prezentácií s textom a obrázkami. Počet účastníkov školenia: 13. Rozsah kurzu: 24 hodín. Jednotková cena za účastníka je 150 EUR. Spolu 13 účastníkov x 150 EUR = 1950 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.14.	Účastnícky poplatok - Príprava na tvorbu digitálneho obsahu - 2. modul - práca s videom a zvukom	637001	projekt	1	750,00	750,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Príprava na tvorbu digitálneho obsahu - 2. modul - práca s videom a zvukom. V module 2 sa učelia naučia vytvárať a upravovať videá a zvuk, spájať video so zvukom pre tvorbu názorných pomôcok. Počet účastníkov školenia: 5. Rozsah kurzu: 24 hodín. Jednotková cena za účastníka je 150 EUR. Celková suma 5 účastníkov x 150 EUR = 750 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.15.	Účastnícky poplatok - Príprava na tvorbu digitálneho obsahu - 3. modul - tvorba grafiky a animácií	637001	projekt	1	300,00	300,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Príprava na tvorbu digitálneho obsahu - 3. modul - tvorba grafiky a animácií. V module 3 sa učelia naučia vytvárať rôzne obrázky pomocou grafiky tvoríť animácie, ktoré budú slúžiť k názornosti vyučovania. Počet účastníkov školenia: 2. Rozsah kurzu: 24 hodín. Jednotková cena za účastníka je 150 EUR. Cena spolu 2 účastníci x 150 EUR = 300 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu . Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
5.3.16.	Účastnícky poplatok - Didaktika tvorby e-learningových materiálov a kurzov	637001	projekt	1	1 700,00	1 700,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Didaktika tvorby e-learningových materiálov a kurzov. V aktivite pedagogickí zamestnanci formou prednášok, praktických ukážok a cvičení získajú vedomosti o tvorbe e-learningových materiálov a kurzov. Získajú vedomosti o tom, aké nároky sú kladené na obsah (didaktické zásady, ktoré by mali spĺňať) základné požiadavky týkajúce sa tvorby a aplikácie základných vyučovacích teorém do praxe) a technické spracovanie, t.j. ako vyriešiť požiadavky na hardvér a softvér. Počet účastníkov školenia: 17. Jednotková cena za účastníka je 100 EUR. Cena spolu 17 účastníkov x 100 EUR = 1700 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.17.	Účastnícky poplatok - Kurz bankovania a moxovania	637001	projekt	1	550,00	550,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Kurz bankovania a moxovania. Počet účastníkov školenia: 5. Rozsah kurzu: 3 dni. Jednotková cena za účastníka je 110 EUR. Cena spolu: 5 účastníkov x 110 EUR = 550 EUR. V aktivite pedagogickí zamestnanci formou prednášok, praktických ukážok a nácviku získajú vedomosti a zručnosti z bankovania a moxovania. Tieto poznatky budú využívať pri tvorbe didaktických materiálov a inováciu kurikula pre študijný odbor masér. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.18.	Účastnícky poplatok - Kurz Masáž lávovými kameňmi	637001	projekt	1	550,00	550,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Masáž lávovými kameňmi. Počet účastníkov školenia: 5. Rozsah kurzu: 3 dni. Jednotková cena za účastníka je 110 EUR. Cena spolu: 5 účastníkov x 110 EUR = 550 EUR. V aktivite pedagogickí zamestnanci formou prednášok, praktických ukážok a nácviku získajú vedomosti a zručnosti z masáže lávovými kameňmi. Tieto poznatky budú využívať pri tvorbe didaktických materiálov a inováciu kurikula pre študijný odbor masér. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.19.	Účastnícky poplatok - kurz Zásady tvorby didaktických prostriedkov	637001	projekt	1	600,00	600,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Zásady tvorby didaktických prostriedkov. Frekvencianti sa oboznámia so základným rámcom tvorby didaktických prostriedkov ako sú autorský zákon, licenčné politiky a podobne prostredníctvom prípadových štúdií. Počet účastníkov školenia: 12. Rozsah kurzu: 4 hodiny. Jednotková cena za účastníka je 50 EUR. Celková cena za 12 účastníkov x 50 EUR = 600 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.20.	Účastnícky poplatok - Adobe Flash	637001	projekt	1	120,00	120,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze Flash. Počet účastníkov školenia: 1. Rozsah kurzu: 2 dni. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.21.	Semináre na rozvoj metodických zručností učiteľov cudzích jazykov	637001	projekt	1	1 560,00	1 560,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacích seminároch. Počet účastníkov seminárov: 4. Rozsah semináru - 48 vyučovacích hodín rozdelených na niekoľko mesiacov. Semináre budú zamerané na praktické aspekty komunikatívnej výučby. Účastníci sa oboznámia so širokou škálou aktivít pre rozvoj komunikatívnych zručností a precvičia si techniky prezentácie učiva, opravy chýb, hodnotenia, práce v skupinách a pod. Jednotková cena za účastníka je 390 EUR. Celková cena: 4 účastníci x 390 EUR = 1 560 EUR. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.22.	Školenie pre jazykových pedagógov - Intenzívny týždeň v angličtine I.	637001	projekt	1	400,00	400,00	Účastnícky poplatok na vzdelávacom kurze anglického jazyka. Počet účastníkov školenia: 4. Jednotková cena za účastníka je 100 EUR. Cena spolu: 4 účastníci x 100 EUR = 400 EUR. Cieľom kurzu je sprostredkovať učiteľom najnovšie poznatky z oblasti vyučovania cudzích jazykov s dôrazom na ich praktickú aplikáciu v triede. Metódy a techniky inšpirujú učiteľov k sebapoznaniu a rozvoju ich vlastného tvorivého potenciálu. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.3.23.	Školenie pre pedagógov vyučujúcich predmet prvá pomoc	637001	kurz	1	100,00	100,00	Účastnícky poplatok na školení zameranom na nové techniky a metodiky prvej pomoci. Počet účastníkov kurzu: 2. Jednotková cena za účastníka: 50 EUR. Cena spolu: 2 účastníci x 50 EUR = 100 EUR. Cieľom kurzu je zvýšiť odbornosť našich pedagógov v poskytovaní prvej pomoci, aby tieto informácie mohli poskytovať žiakom na predmete prvá pomoc vo všetkých študijných odboroch. Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu, pri určovaní jednotkovej ceny bola dodržaná zásada účelnosti, efektívnosti a hospodárnosti v mieste a čase. Zmluva o poskytnutí služieb.	3.1.	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					7 519,66			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 850,00	1 850,00	Pokrytie cestovných náhrad a ubytovania pre účastníkov školení realizovaných mimo pracoviska. Suma stanovená kvalifikovaným odhadom vzhľadom na počet a rozsah školení.	3.1.	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov 1	637009	projekt	1	195,36	195,36	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 hodín x 8,14 = 195,36 EUR.	3.1.	
5.5.4.	Príspevky pre frekventantov 2	637009	projekt	1	476,30	476,30	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 55 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 55 hodín x 8,66 = 476,30 EUR.	3.1.	
5.5.5.	Príspevky pre frekventantov 3	637009	projekt	1	83,36	83,36	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 8 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 8 hodín x 10,42 osobohodina = 83,36EUR.	3.1.	
5.5.6.	Príspevky pre frekventantov 4	637009	projekt	1	174,00	174,00	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 x 7,25 = 174,00 EUR	3.1.	
5.5.7.	Príspevky pre frekventantov 5	637009	projekt	1	164,88	164,88	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 x 6,87 = 164,88 EUR	3.1.	
5.5.8.	Príspevky pre frekventantov 6	637009	projekt	1	109,92	109,92	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 16 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 16 x 6,87 = 109,92 EUR	3.1.	
5.5.9.	Príspevky pre frekventantov 7	637009	projekt	1	210,24	210,24	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 x 8,76 = 210,24 EUR	3.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
5.5.10.	Príspevky pre frekventantov 8	637009	projekt	1	71,68	71,68	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 8 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 8 x 8,96 = 71,68 EUR	3.1.	
5.5.11.	Príspevky pre frekventantov 9	637009	projekt	1	289,92	289,92	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 hodín x 12,08 osobohodina = 289,92 EUR	3.1.	
5.5.12.	Príspevky pre frekventantov 10	637009	projekt	1	107,36	107,36	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 16 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 16 x 6,71 = 107,36 EUR	3.1.	
5.5.13.	Príspevky pre frekventantov 11	637009	projekt	1	127,20	127,20	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 16 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 16 hodín x 7,95 osobohodina = 127,20 EUR	3.1.	
5.5.14.	Príspevky pre frekventantov 12	637009	projekt	1	352,00	352,00	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 40 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 40 hodín x 8,80 osobohodina = 352,00 EUR	3.1.	
5.5.15.	Príspevky pre frekventantov 13	637009	projekt	1	284,16	284,16	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 32 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 32 hodín x 8,88 osobohodina = 284,16 EUR	3.1.	
5.5.16.	Príspevky pre frekventantov 14	637009	projekt	1	145,28	145,28	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 16 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 16 hodín x 9,08 = 145,28 EUR	3.1.	
5.5.17.	Príspevky pre frekventantov 15	637009	projekt	1	234,00	234,00	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 26 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 26 hodín x 9,00 osobohodina = 234,00 EUR	3.1.	
5.5.18.	Príspevky pre frekventantov 16	637009	projekt	1	152,88	152,88	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 hodín x 6,37 = 152,88 EUR	3.1.	
5.5.19.	Príspevky pre frekventantov 17	637009	projekt	1	175,68	175,68	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 16 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 16 hodín x 10,98 = 175,68 EUR	3.1.	
5.5.20.	Príspevky pre frekventantov 18	637009	projekt	1	213,12	213,12	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 hodín x 8,88 osobohodina = 213,12 EUR	3.1.	
5.5.21.	Príspevky pre frekventantov 19	637009	projekt	1	180,48	180,48	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 hodín x 7,52 = 180,48 EUR	3.1.	
5.5.22.	Príspevky pre frekventantov 20	637009	projekt	1	253,76	253,76	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 32 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 32 hodín x 7,93 = 253,76 EUR	3.1.	
5.5.23.	Príspevky pre frekventantov 21	637009	projekt	1	67,36	67,36	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 8 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 8 hodín x 8,42 osobohodina = 67,36 EUR	3.1.	
5.5.24.	Príspevky pre frekventantov 22	637009	projekt	1	393,12	393,12	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 48 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 48 x 8,19 = 393,12 EUR	3.1.	
5.5.25.	Príspevky pre frekventantov 23	637009	projekt	1	212,64	212,64	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 hodín x 8,86 = 212,64 EUR	3.1.	
5.5.26.	Príspevky pre frekventantov 24	637009	projekt	1	201,60	201,60	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 24 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 24 hodín x 8,40 = 201,60 EUR	3.1.	
5.5.27.	Príspevky pre frekventantov 25	637009	projekt	1	363,20	363,20	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 40 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 40 x 9,08 = 363,20 EUR	3.1.	
5.5.28.	Príspevky pre frekventantov 26	637009	projekt	1	83,20	83,20	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 8 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 8 hodín x 10,40 = 83,20 EUR	3.1.	
5.5.29.	Príspevky pre frekventantov 27	637009	projekt	1	275,84	275,84	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 32 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 32 hodín x 8,62 = 275,84 EUR	3.1.	
5.5.30.	Príspevky pre frekventantov 28	637009	projekt	1	71,12	71,12	Náhrada ušlej mzdy pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít v rámci projektu. Predpokladá sa absolvovanie 8 hodín školení. Náhrada mzdy vo výške aktuálnej hodinovej mzdy v čase realizácie projektu vrátane odvodov zamestnávateľa. Skutočný počet odpracovaných hodín a hodinová sadzba sa v čase realizácie projektu môže líšiť od uvádzanej. Výpočet: 8 hodín x 8,89 = 71,12 EUR	3.1.	
5. Spolu						41332,32			
6 Pilotné overovanie inovácií a tvorba finálnej dokumentácie									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						37 271,75			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
6.1.1.	Metodik pre hodnotenie pilotného overovania	610620	osobohodina	100	12,08	1 208,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedný za vypracovanie metodiky pilotného overovania, koordináciu jednotlivých odborných činností v rámci overovania, vyhodnotenie pilotného overovania a prípadné zmeny v pedagogickej dokumentácii na základe hodnotenia, a to v spolupráci s externým expertom. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1213,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 12,08\text{€}$.	4.1.	
6.1.2.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu slovenský jazyk a literatúra 1	610620	osobohodina	125	8,41	1 051,25	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 125 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula predmetu slovenský jazyk. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 160 vyučovacích hodín = 75 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 100 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 50 hodín. Spolu 125 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(845 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,41\text{€}$.	4.1.	
6.1.3.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu slovenský jazyk a literatúra 2	610620	osobohodina	100	10,51	1 051,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 80 vyučovacích hodín = 60 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 80 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 40 hodín. Spolu 100 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,51. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1056 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 10,51\text{€}$.	4.1.	
6.1.4.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu anglický jazyk 1	610620	osobohodina	150	7,27	1 090,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 120, t.j. 45 minút x 120 vyučovacích hodín = 90 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 120 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 60 hodín. Spolu 150 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(730,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,27\text{€}$.	4.1.	
6.1.5.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu anglický jazyk 2	610620	osobohodina	150	6,88	1 032,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 120, t.j. 45 minút x 120 vyučovacích hodín = 90 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 120 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 60 hodín. Spolu 150 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(691 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 6,88\text{€}$.	4.1.	
6.1.6.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu anglický jazyk 3	610620	osobohodina	150	6,37	955,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 120, t.j. 45 minút x 120 vyučovacích hodín = 90 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 120 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 60 hodín. Spolu 150 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(640 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 6,37\text{€}$.	4.1.	
6.1.7.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu farmaceutická chémia a analýza liečiv	610620	osobohodina	150	8,14	1 221,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 120, t.j. 45 minút x 120 vyučovacích hodín = 90 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 120 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 60 hodín. Spolu 150 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(818 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,14\text{€}$.	4.1.	
6.1.8.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu chémia - odbor farmaceutický laborant	610620	osobohodina	25	9,00	225,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 25 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 20, t.j. 45 minút x 20 vyučovacích hodín = 15 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 20 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 10 hodín. Spolu 25 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00\text{€}$.	4.1.	
6.1.9.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu chémia - odbor masér a zdravotnícky asistent	610620	osobohodina	75	9,00	675,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 75 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 60, t.j. 45 minút x 60 vyučovacích hodín = 45 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 60 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 30 hodín. Spolu 75 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00\text{€}$.	4.1.	
6.1.10.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu nemecký jazyk 1	610620	osobohodina	100	9,13	913,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 80, t.j. 45 minút x 80 vyučovacích hodín = 60 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 80 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 40 hodín. Spolu 100 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(917 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,13\text{€}$.	4.1.	
6.1.11.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu biológia	610620	osobohodina	55	9,00	495,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 55 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu - biológia, 3 triedy v jednom ročníku. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 20x3 = 60 hodín, t.j. 45 minút x 60 vyučovacích hodín = 45 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 20 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 10 hodín. Spolu 55 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00\text{€}$.	4.1.	
6.1.12.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu farmaceutická botanika	610620	osobohodina	125	8,63	1 078,75	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 125 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 100 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 50 hodín. Spolu 125 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63\text{€}$.	4.1.	
6.1.13.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu farmakológia a fytoterapia	610620	osobohodina	100	8,63	863,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 80, t.j. 45 minút x 80 vyučovacích hodín = 60 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 80 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 40 hodín. Spolu 100 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63\text{€}$.	4.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
6.1.14.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu farmakológia	610620	osobohodina	60	8,63	517,80	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 48, t.j. 45 minút x 48 vyučovacích hodín = 36 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 48 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 24 hodín. Spolu 60 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,6\text{€}$.	4.1.	
6.1.15.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu telesná výchova 1	610620	osobohodina	45	10,40	468,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 45 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 60, t.j. 45 minút x 60 vyučovacích hodín = 45 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1045 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 10,40 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.16.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu telesná výchova 2	610620	osobohodina	45	8,71	391,95	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 45 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 60, t.j. 45 minút x 60 vyučovacích hodín = 45 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(875 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,71 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.17.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia 1	610620	osobohodina	65	8,97	583,05	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 65 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 52, t.j. 45 minút x 52 vyučovacích hodín = 39 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 52 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 26 hodín. Spolu 65 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(901 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,97\text{€}$.	4.1.	
6.1.18.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu administratíva a zdravotnícka dokumentácia 2	610620	osobohodina	65	8,90	578,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 65 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 52, t.j. 45 minút x 52 vyučovacích hodín = 39 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 52 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 26 hodín. Spolu 65 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(894 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,90\text{€}$.	4.1.	
6.1.19.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu príprava liekov	610620	osobohodina	250	8,42	2 105,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 250 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 200, t.j. 45 minút x 200 vyučovacích hodín = 150 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 200 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 100 hodín. Spolu 250 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(846 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,42\text{€}$.	4.1.	
6.1.20.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia 1	610620	osobohodina	65	8,66	562,90	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 65 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 52, t.j. 45 minút x 52 vyučovacích hodín = 39 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 52 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 26 hodín. Spolu 65 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(870 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,66\text{€}$.	4.1.	
6.1.21.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia 2	610620	osobohodina	65	8,81	572,65	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 65 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 52, t.j. 45 minút x 52 vyučovacích hodín = 39 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 52 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 26 hodín. Spolu 65 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(885 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,81\text{€}$.	4.1.	
6.1.22.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia 3	610620	osobohodina	65	9,09	590,85	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 65 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 52, t.j. 45 minút x 52 vyučovacích hodín = 39 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 52 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 26 hodín. Spolu 65 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(913 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,09\text{€}$.	4.1.	
6.1.23.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu základy ošetrovania a asistencie 1	610620	osobohodina	85	7,54	640,90	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 85 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 68, t.j. 45 minút x 68 vyučovacích hodín = 51 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 68 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 34 hodín. Spolu 85 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(757,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,54\text{€}$.	4.1.	
6.1.24.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu základy ošetrovania a asistencie 2	610620	osobohodina	85	7,93	674,05	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 85 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 68, t.j. 45 minút x 68 vyučovacích hodín = 51 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 68 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 34 hodín. Spolu 85 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(797 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,93\text{€}$.	4.1.	
6.1.25.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu základy ošetrovania a asistencie 3	610620	osobohodina	85	7,78	661,30	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 85 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 68, t.j. 45 minút x 68 vyučovacích hodín = 51 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 68 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 34 hodín. Spolu 85 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(781,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,78\text{€}$.	4.1.	
6.1.26.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu prvá pomoc 1	610620	osobohodina	150	6,88	1 032,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 120, t.j. 45 minút x 120 vyučovacích hodín = 90 hodín. Priprava na vyučovaciu hodinu 120 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 60 hodín. Spolu 150 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(691 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 6,88\text{€}$.	4.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
6.1.42.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu fyzikálna terapia 2	610620	osobohodina	5	8,77	43,85	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 5 hodín počas trvania projektu. Pedagog zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odúčenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 4, t.j. 45 minút x 4 vyučovacích hodín = 3 hodiny. Príprava na vyučovací hodinu 4 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 2 hodín. Spolu 5 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(881 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,7\text{€}$.		
6.1.43.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu nemecký jazyk 2	610620	osobohodina	100	9,45	945,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 100 hodín počas trvania projektu. Pedagog zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odúčenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 80, t.j. 45 minút x 80 vyučovacích hodín = 60 hodín. Príprava na vyučovací hodinu 80 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 40 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(949,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,4\text{€}$.		
6.1.44.	Dokumentarista pilotného overovania 1	610620	osobohodina	150	8,79	1 318,50	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Zodpovedá za zdokumentovanie pilotného overovania - tvorbu videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie videa a fotodokumentácie pre potreby metodika pre pilotné overovanie, umiestnenie vybraných ukázkových záznamov na webstránky projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(883 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,7\text{€}$.	4.1.	
6.1.45.	Dokumentarista pilotného overovania 2	610620	osobohodina	150	8,90	1 335,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín počas trvania projektu. Zodpovedá za zdokumentovanie pilotného overovania - tvorbu videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie videa a fotodokumentácie pre potreby metodika pre pilotné overovanie, umiestnenie vybraných ukázkových záznamov na webstránky projektu. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(894 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,9\text{€}$.	4.1.	
6.1.46.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 1 - slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	40	8,41	336,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 40 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(845 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,41 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.47.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 2 - anglický jazyk	610620	osobohodina	40	6,88	275,20	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 40 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(691 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 6,88 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.48.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 3 - nemecký jazyk	610620	osobohodina	40	7,27	290,80	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 40 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(730,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,27 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.49.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 4 - farmaceutická chémia a analýza liečiv	610620	osobohodina	30	8,14	244,20	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 30 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(818 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,14 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.50.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 5 - chémia (študijný odbor farmaceutický laborant)	610620	osobohodina	10	9,00	90,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.51.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 6 - chémia (študijný odbor masér a zdravotnícky asistent)	610620	osobohodina	15	9,00	135,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 15 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.52.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 7 - farmakognózia a fytooterapia	610620	osobohodina	20	8,63	172,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 20 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.53.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 8 - farmakológia	610620	osobohodina	20	8,63	172,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 20 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.54.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 9 - farmaceutická botanika	610620	osobohodina	10	8,63	86,30	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(867 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,63 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.55.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 10 - prvá pomoc	610620	osobohodina	15	8,19	122,85	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 15 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(823 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,19 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.56.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 11 - základy ošetrovateľstva a asistencie	610620	osobohodina	20	7,93	158,60	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 20 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(797 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,93 \text{ €}$.	4.1.	
6.1.57.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 12 - psychológia, pedagogika a profesijná komunikácia	610620	osobohodina	10	8,81	88,10	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(885 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,81 \text{ €}$.	4.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
6.1.58.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 13 - biológia	610620	osobohodina	10	9,00	90,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00$ €.	4.1.	
6.1.59.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 14 - telesná výchova	610620	osobohodina	10	10,40	104,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(1045 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 10,40$ €.	4.1.	
6.1.60.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 15 - administratíva a zdravotnícka dokumentácia	610620	osobohodina	10	8,97	89,70	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(901 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,97$ €.	4.1.	
6.1.61.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 16 - príprava liekov	610620	osobohodina	10	8,42	84,20	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(846 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,42$ €.	4.1.	
6.1.62.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 17 - patológia	610620	osobohodina	10	7,52	75,20	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(755,50 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 7,52$ €.	4.1.	
6.1.63.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 18 - masáže	610620	osobohodina	10	8,77	87,70	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(881 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,77$ €.	4.1.	
6.1.64.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 19 - fyzikálna terapia	610620	osobohodina	10	8,89	88,90	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(893 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,89$ €.	4.1.	
6.1.65.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 20 - masáže foto-termo-hydro-balneoterapia	610620	osobohodina	10	9,09	90,90	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(913 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,09$ €.	4.1.	
6.1.66.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 21 - rekondično-relaxačné cvičenia	610620	osobohodina	10	8,89	88,90	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(893 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,89$ €.	4.1.	
6.1.67.	Pedagóg pre pilotné overovanie predmetu laboratórna technika	610620	osobohodina	25	9,00	225,00	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. Rozsah odučenia predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 20, t.j. 45 minút x 20 vyučovacích hodín = 15 hodín. Príprava na vyučovaciu hodinu 20 vyučovacích hodín x 0,5 hod. = 10 hodín. Spolu 25 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(904 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 9,00$ €.	4.1.	
6.1.68.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 22 - laboratórna technika	610620	osobohodina	10	8,14	81,40	Interný zamestnanec školy s trvalým pracovným pomerom, práca na projekte bude riešená formou dodatku k pracovnej zmluve. Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce je 10 hodín. Jednotková cena práce vypočítaná zo súčasného funkčného platu navýšeného o odvody zamestnávateľa 35,2% a navýšeného o 20% a vydeleneho počtom hodín 163 (podľa § 27, ods. 4 zákona č. 553/2003 Z.z. Výpočet: $(818 \times 1,352 \times 1,2) / 163 = 8,14$ €.	4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Externé dodávky služieb		osobohodina						
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					200,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	200,00	200,00	Fixy, stierky, čistiace spreje a ďalšie školiace potreby potrebné pri používaní keramickej tabule.	4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					37 471,75			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	0		0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					289 072,41			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	39 612,88	15,88%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	1 650,00	0,66%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	49 272,00	19,75%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 250,00	10,73%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	74 324,52	29,79%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených